ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH
Số: 376 /TTr-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Hà Tĩnh, ngày 27 tháng 11 năm 2018

TỜ TRÌNH
Về việc ban hành Nghị quyết quy định một số mức chi cho hoạt động
 tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên
 nhi đồng trên địa bàn tỉnh
Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Tĩnh
Thực hiện Thông tư số 27/2018/TT-BTC ngày 21/3/2018 của Bộ Tài chính quy định chế độ tài chính cho hoạt động tổ chức Giải thưởng sáng tạo khoa học công nghệ Việt Nam, Hội thi sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng;
Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 4670/STC-HCSN ngày 20/11/2018 về việc ban hành Nghị quyết quy định một số mức chi cho hoạt động tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn tỉnh; Báo cáo thẩm định của Sở Tư pháp tại Văn bản số                            542/BC-STP ngày 16/11/2018;
Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét ban hành Nghị quyết quy định một số mức chi cho hoạt động tổ chức Hội thi sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng trên địa bàn tỉnh với các nội dung chủ yếu như sau:
	TT
	Nội dung
	Mức chi

	I
	Chi giải thưởng

	1
	Hội thi sáng tạo kỹ thuật toàn tỉnh

	Giải nhất
	25 triệu đồng/giải

	Giải nhì
	20 triệu đồng/giải

	Giải ba
	15 triệu đồng/giải

	Giải khuyến khích
	5 triệu đồng/giải

	2
	Cuộc thi sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng toàn tỉnh

	Giải đặc biệt
	10 triệu đồng/giải

	Giải nhất
	8 triệu đồng/giải

	Giải nhì
	5 triệu đồng/giải

	Giải ba
	4 triệu đồng/giải

	Giải khuyến khích
	2 triệu đồng/giải

	II
	Chi tổ chức xét chọn và chấm giải thưởng

	1
	Chi thuê chuyên gia phân tích, đánh giá,
khảo nghiệm công trình, giải pháp, đề tài dự thi
	1.000.000 đồng/công trình,
giải pháp

	2
	Họp Hội đồng giám khảo

	Chủ tịch Hội đồng
	300.000 đồng/người/buổi

	Ủy viên, thư ký
	200.000 đồng/người/buổi

	III
	Chi thù lao đối với thành viên Ban Tổ chức và Ban Thư ký trong thời gian tổ chức hội thi, cuộc thi sáng tạo khoa học và kỹ thuật theo kế hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt

	Ban Tổ chức
	200.000 đồng/người/tháng

	Ban Thư ký
	100.000 đồng/người/tháng

Kính trình HĐND tỉnh xem xét, quyết định./.

	Nơi nhận:
- TTr HĐND tỉnh;
[bookmark: _GoBack]- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Ban HĐND tỉnh;
- Các đại biểu HĐND tỉnh;
- Chánh, các PVP UBND tỉnh;
- Trung tâm CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT, KT1.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng  Quốc  Vinh

2